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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie powstała na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Pracą Regionalnej Dyrekcji kieruje Arkadiusz Siembida Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie. Funkcję organu
wyższego stopnia w stosunku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie pełni Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Zadania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie w Warszawie realizowane są w poprzez udział w procedurach z zakresu ocen oddziaływania na środowisko, ochronę przyrody i
obszarów Natura 2000, zapobieganie i naprawę szkód w środowisku, zarządzanie środowiskiem na terenach zamkniętych oraz udzielanie informacji o środowisku.

Misją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju województwa mazowieckiego, przy jednoczesnym zachowaniu walorów
przyrodniczych i standardów środowiska, z myślą o przyszłych pokoleniach.

Misja ta realizowana jest poprzez wypełnianie zadań, wśród których do najważniejszych należą:

wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niektórych inwestycji: autostrad, linii kolejowych, lotnisk użytku publicznego, gazociągów, inwestycji w zakresie budowli
przeciwpowodziowych (w rozumieniu ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych) oraz dla
inwestycji zlokalizowanych na terenach zamkniętych;
wydawanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć, dla których właściwym do wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest prezydent miasta, burmistrz lub wójt;
uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć w ramach ponownej oceny;
uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć w stosunku do obszarów Natura 2000;
udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko;
ochrona i zarządzanie obszarami Natura 2000;
prowadzenie działań z zakresu ochrony przyrody, w tym ochrony gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów;
tworzenie i likwidacja rezerwatów przyrody oraz nadzór nad nimi;
wycena i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez wilki, rysie i bobry;
prowadzenie działań mających na celu zapobieganie szkodom w środowisku i ich naprawę;
zarządzanie środowiskiem na terenach zamkniętych;
udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie.

Poprzez realizację ustawowych zadań Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie kładzie nacisk na zapewnienie zachowania standardów środowiska, zapobieganie negatywnemu
oddziaływaniu na środowisko, przywrócenie lub utrzymanie właściwego stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków oraz usprawnienie systemu zarządzania informacją o środowisku.

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 września 2016 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 listopada 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie
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